

## **Kimand Invest ApS**

Storstrømsvej 64  
4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 31 78 51 11

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2021

---

Anders Raahauge  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Kimand Invest ApS  
Storstrømsvej 64  
4840 Nørre Alslev

CVR-nr.: 31 78 51 11

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Stiftet: 1. november 2008

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

### Direktion

Anders Raahauge, direktør  
Kim Pilgaard, direktør

### Revisor

Øernes Revision  
Registreret revisionsaktieselskab  
Langgade 4  
4800 Nykøbing F.

### Pengeinstitut

Nykredit Bank  
Kalvebod Brygge 1-3  
1780 København V

Lollands Bank  
Algade 52  
4760 Vordingborg

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet omfatter investering i udlejningsejendomme.

## Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2020 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og passiver.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en realiseret og budgetteret leje reduceret med normale omkostninger og med en afkastprocent på 6-10% afhængig af beliggenhed, herefter reduceres for tomgang og opsat vedligeholdelse.

Der er i nedenstående tabel angivet, hvorledes udsving i afkastkravet påvirker fastsættelsen af dagsværdien på selskabets investeringsejendomme og som følge heraf følsomheden på årets resultat og egenkapital.

Afkastkrav	<u>5,5 - 9,5%</u>	<u>6 - 10%</u>	<u>6,5 - 10,5%</u>
Værdi af ejendomme	73.000.000	68.000.000	64.000.000
Årets resultat	10.350.000	5.350.000	1.350.000
Egenkapital	34.332.000	29.332.000	25.332.000

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 5.342.206, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 29.324.150.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets ejere har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Nykredit Bank A/S.

## Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.795.949</b>	<b>4.784.925</b>
Personaleomkostninger	1	-527.682	-844.824
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.268.267</b>	<b>3.940.101</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-16.810	-20.338
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>4.251.457</b>	<b>3.919.763</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.641.498	7.723.481
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.892.955</b>	<b>11.643.244</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		110.007	1.470.282
Finansielle indtægter		19.375	12.339
Finansielle omkostninger	2	-1.200.299	-1.277.476
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.822.038</b>	<b>11.848.389</b>
Skat af årets resultat		-1.479.832	-2.285.768
<b>Årets resultat</b>		<b>5.342.206</b>	<b>9.562.621</b>
Foreslået udbytte		226.000	221.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		110.007	1.470.282
Overført resultat		5.006.199	7.871.139
		<b>5.342.206</b>	<b>9.562.621</b>

## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	68.000.000	62.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.258	33.068
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>68.016.258</b>	<b>62.533.068</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2.498.288	2.388.281
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.498.288</b>	<b>2.388.281</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>70.514.546</b>	<b>64.921.349</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		322.312	247.747
Andre tilgodehavender		346.862	244.481
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>669.174</b>	<b>492.228</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.166</b>	<b>25.173</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>676.340</b>	<b>517.401</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>71.190.886</b>	<b>65.438.750</b>

## Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.458.288	2.348.281
Overført resultat		26.514.862	21.508.667
Foreslået udbytte for regnskabs året		226.000	221.200
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>29.324.150</u></b>	<b><u>24.203.148</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat		4.561.095	3.771.029
Andre hensættelser		252.749	820.276
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>4.813.844</u></b>	<b><u>4.591.305</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		30.973.930	31.303.675
Feriepengeforpligtelser		0	8.695
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	5	<b><u>30.973.930</u></b>	<b><u>31.312.370</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.681.122	1.653.230
Pengeinstitutter		611.067	48.018
Gæld til tilknyttede virksomheder		100.983	100.208
Selskabsskat		422.934	397.366
Anden gæld		3.262.856	3.133.105
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.078.962</u></b>	<b><u>5.331.927</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>37.052.892</u></b>	<b><u>36.644.297</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>71.190.886</u></b>	<b><u>65.438.750</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.348.281	21.508.663	221.200	24.203.144
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-221.200	-221.200
Årets resultat	0	110.007	5.006.199	226.000	5.342.206
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>2.458.288</b>	<b>26.514.862</b>	<b>226.000</b>	<b>29.324.150</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	523.970	789.024
Pensioner	3.712	55.800
	<u><b>527.682</b></u>	<u><b>844.824</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.002	208
Andre finansielle omkostninger	1.199.297	1.277.268
	<u><b>1.200.299</b></u>	<u><b>1.277.476</b></u>

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2020	45.120.758
Tilgang i årets løb	1.858.502
Kostpris 31. december 2020	46.979.260
Værdireguleringer 1. januar 2020	17.379.242
Årets værdireguleringer	3.641.498
Værdireguleringer 31. december 2020	21.020.740
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>68.000.000</b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets investeringsejendomme er 28 udlejningsejendomme beliggende på Lolland, Falster og Sydsjælland. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er 92% udlejet på lejekontrakter. Den årlige leje udgør ca. kr. 7.100.000.

Afkastkravet udgør pr. 31/12 2020

10% for ejendomme beliggende i Nakskov.

7% for ejendomme beliggende i Nykøbing F. og Vordingborg.

8% for ejendomme beliggende på det øvrige Falster.

6% for ejendomme beliggende på det øvrige Sjælland.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	40.000	40.000
Kostpris 31. december 2020	40.000	40.000
Værdireguleringer 1. januar 2020	2.348.281	877.999
Årets resultat	110.007	1.470.282
Værdireguleringer 31. december 2020	2.458.288	2.348.281
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.498.288</b>	<b>2.388.281</b>

## Noter

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	32.956.905	32.655.052	1.681.122	24.198.145
Feriepengeforpligtelser	8.695	0	0	0
	<b>32.965.600</b>	<b>32.655.052</b>	<b>1.681.122</b>	<b>24.198.145</b>

### 6 Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2020 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og passiver.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi og har fastsat dagsværdien med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en realiseret og budgetteret leje reduceret med normale omkostninger og med en afkastprocent på 6-10% afhængig af beliggenhed, herefter reduceres for tomgang og opsat vedligeholdelse.

Der er i nedenstående tabel angivet, hvorledes udsving i afkastkravet påvirker fastsættelsen af dagsværdien på selskabets investeringsejendomme og som følge heraf følsomheden på årets resultat og egenkapital.

Afkastkrav	<u>5,5 - 9,5%</u>	<u>6 - 10%</u>	<u>6,5 - 10,5%</u>
Værdi af ejendomme	73.000.000	68.000.000	64.000.000
Årets resultat	10.350.000	5.350.000	1.350.000
Egenkapital	34.332.000	29.332.000	25.332.000

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti på kr. 3.820.900 overfor kreditinstitutter.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på kr. 32.655.052, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør kr. 68.000.000.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 11.000.000 i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør kr. 8.700.000. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 11.000.000 til sikkerhed for bankgæld.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Anders Raahauge

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-849109889569  
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2021 kl.: 08:58:42  
Underskrevet med NemID

## Kim Pilgaard

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-817089086787  
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2021 kl.: 09:27:25  
Underskrevet med NemID

## Kim Sørensen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 38396535  
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2021 kl.: 09:03:09  
Underskrevet med NemID

## Anders Raahauge

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-849109889569  
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2021 kl.: 13:21:33  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 328adcc2MJq242684310

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).